

Det er nu der skal arbejdes med ideer til de 100.000 kr Horsens Kommune har stillet til rådighed gennem initiativet 'Trygge Landsbyer'

Formålet med 'Trygge landsbyer' er at bidrage til at borgerne aktivt medvirker til at skabe levende landsbyer med sammenhold, udvikling og endnu mere tryghed – Endelave skal gøres endnu mere attraktiv, også for nye borgere. Og borgere er her ikke kun fastboende, men alle der har sin gang på Endelave.

Hvordan skal penge så anvendes. Det skal besluttes på to møder hen over sommeren., hvor **det første møde blev afholdt lørdag d. 8. juni, kl. 10-12 i skolens gymnastiksal.**

Her kom der omkring 10 ideer på banen, men alle kan stadig frem til slutningen af juli melde ideer ind. Det er vigtigt at der er en kontaktperson til alle ideerne og det er vigtigt at frivillige er med til at beskrive og i en vis udstrækning udføre projekterne. Projekterne skal kunne anvendes af alle beboere og være gratis. Når projekter er beskrevet vil de komme til afstemning på endnu et åbent borgermøde – så projekter med størst borgeropbakning får støtte. Det afgørende møde kommer til at ligge i august eller september. Datoen udmeldes så snart den er fastsat.

Poul

Ansøgning om penge fra TRYGGE LANDSBYER – Endelave 2019

Ideer fra 1. møde lørdag d. 8 juni, kl. 10-12 i Gymnastiksalen (17 deltagere)

Formål	Adventure løb. Opstart af et årligt tilbagevendende løb á la ½-maraton
Hvordan skal pengene anvendes	Til konsulent og reklame samt til korttegning
Hvem står bag Incl telefon og mail	Jesper M: jesper@vistimadsen.dk ; 301130462 Jens V Madsen & Henrik Henriksen
Tidsplan	Forår 2020
Budget	10-15.000 kr

Formål	Krimi på Kroen (udvikling af krimisommer på kroen)
Hvordan skal pengene anvendes	Honorar til forfattere & foredragsholdere incl transport/kørsel 3-4 arrangementer
Hvem står bag Incl telefon og mail	Endelave Kro (Marianne) Krimimessen (Horsens kommunebiblioteker): Vibeke Johansen, bibvj@horsens.dk ; 21694677
Tidsplan	Efterår 2019 + forår 2020
Budget	25-30.000 kr

Formål	Forskønnelse af øen: <ul style="list-style-type: none">• Plantekasser (tilplantede)• Maleri• Borde + bænke
Hvordan skal pengene anvendes	Bygning af plantekasser og vedligehold af eksisterende
Hvem står bag Incl telefon og mail	?
Tidsplan	?
Budget	?

Formål	Kreativt (åbent) værksted: håndarbejde, keramik, trædrejning, maleri og silketryk
Hvordan skal pengene anvendes	?
Hvem står bag Incl telefon og mail	Lotte Kronborg
Tidsplan	?
Budget	?

Formål	Filmklub
Hvordan skal pengene anvendes	?
Hvem står bag Incl telefon og mail	Lotte Kronborg
Tidsplan	?
Budget	?

Formål	Åben mad- og spiseklub <ul style="list-style-type: none"> • Mad fra andre lande • Specielle kokke • Madlavnings og bage konkurrencer
Hvordan skal pengene anvendes	?
Hvem står bag Incl telefon og mail	Lotte Kronborg
Tidsplan	?
Budget	?

Formål	AV-udstyr til gymnastiksalen <ul style="list-style-type: none"> • PP-kanon fastmonteret • Automatisk mærkelægning
Hvordan skal pengene anvendes	Indkøb og montering af udstyr
Hvem står bag Incl telefon og mail	? (forslagsgiver: Poul Bækbo)
Tidsplan	Efterår 2019
Budget	20-30.000 kr (estimat)

Formål	Forprojekt (som grundlag til ansøgning af fonde til etablering) <ul style="list-style-type: none"> • Stisystemer i naturen til svagt gående og kørestolsbrugere
Hvordan skal pengene anvendes	3-5 specialeprojekter: landskabsarkitekter samt andre relevante uddannelser Første præmie Overnatning +forplejning at studerende
Hvem står bag Incl telefon og mail	Birgitte Steenbeck og Poul Bækbo
Tidsplan	Efteråret 2019
Budget	10 – 15.000 kr (estimat)

Formål	Rom og whisky smagning (på Kroen)
Hvordan skal pengene anvendes	Køb af firma til at forestå det (MACY) + evt. nogle iværksættere indenfor dansk Whisky (Stauning eller Ærø): hvordan kom vi i gang (snaks og/eller mad tilkøbes fra Kroen)
Hvem står bag Incl telefon og mail	Poul Bækbo, macbirpo@fibermail.dk , telefon: 24631680
Tidsplan	2 gange: efterår 2019 og forår 2020
Budget	10-20.000 kr (estimat)

Formål	Strikkelørdage
Hvordan skal pengene anvendes	Løn til skiftende kursusrådgivere
Hvem står bag Incl telefon og mail	Birgitte Steenbeck og Mie
Tidsplan	Ca 3 gange i løbet af efterår19 – forår20
Budget	20.000 kr

Formål	
Hvordan skal pengene anvendes	
Hvem står bag Incl telefon og mail	
Tidsplan	
Budget	

Ansøgning afleveres senest 26. juli 2019 til Poul Bækbo

Kongevejen 18, Mail: macbirpo@fibermail.dk, telefon: 24631680